
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ИСКЕ ИШТИРОК 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ

ЛЕНИНОГОРСК

СОВЕТЫ
РЕШЕНИЕ КАР АР

от 03 июля 2019 № 19

О внесений изменений в решение Совета Муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан от 14.12.2018 г. № 33 «О бюджете муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период
2020-2021 гг.»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан решил:

В решение Совета муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» от 14.12.2018 № 33 «О бюджете муниципального образования 
Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 года внести 
следующие изменения и дополнения:

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 202 45160 10 0000 151 
на сумму 494 357,24 рублей и направить их на увеличение расходной части бюджета:
1. по разделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ» на 
сумму 113 291,07 рублей.
2. по разделу 0310 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 
на сумму 108 190 рублей.
3. по разделу 0409 « Дорожное хозяйство» на сумму 32 000 рублей.
4. по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 167 800.
5. по разделу 0503 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 50 000 рублей.
6. по разделу 0113 «Общегосударственные вопросы» на сумму 23 076,17 рублей.

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 117 14030 10 0000 150 
на сумму 45 500 рублей, направить эти средства на увеличение расходной части 
бюджета:
1. по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на сумму 8 000 рублей.
2. по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 25 000 рублей.
3. по разделу 0503 « Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 12 500 рублей.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счёт остатков самообложения 
на 01 января 2019 года на сумму 16 950 рублей и направить их на увеличение 
расходной части бюджета:
1. по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 16 950 рублей на ремонт 
водопроводного имущества (Устранение порывов в с. Старый Иштеряк иве. Бакирово).

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков средств местного 
бюджета на 01 января 2019 года на сумму 319 710 рублей и направив их на увеличение 
расходной части бюджета:

1. по разделу 0409 «Национальная экономика» на сумму 99 710 рублей: 99 710 рублей 
на межевание земель.



2. по разделу 0503 «Благоустройство» на сумму 220 ООО рублей: 160 ООО рублей на 
оплату уличного освещения и 60 000 рублей на вырубку деревьев.
1.«Утвердить основные характеристики бюджета на 2018 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» в сумме 4 708 757,24 рублей.
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» в сумме 5 045 417,24 рублей.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» в сумме 336 660 рублей, направив на его покрытие остатки средств 
местного бюджета на 01 января 2019 года.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение»:
- на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить в бюджете муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» объемы доходов на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.
4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение»: согласно приложению 5 к 
настоящему Решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета: на 2019 
год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
6. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных на территории с. Старый Иштеряк в здании администрации 
самоуправления по ул. Школьная д. 15; в д. Ялтау по ул. Мира, д.27; в с. Бакирово, 
ул.Нагорная д.38 и опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские 
поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

2

Заместитель Главы муниципального 
образования «Староиштерякское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан

https://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 

от "03" июля 2019 года № 19

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на 2019 год и на плановый период 2020-2021гг.

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 336 660,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 336 660,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 708 757,24
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 708 757,24
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4 708 757,24
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -4 708 757,24

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 045 417,24
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 045 417,24
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 045 417,24
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 5 045 417,24

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 

от "03" июля 2019 года № 19

Поступление доходов в бюджет 
муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год 
и плановый период 2020-2021 гг.

_____________________________________________________ _________ ________________в рублях
наименование Код дохода Сумма на год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 2 073 200,00
Налоги на прибыль, доходы 10100000  00 0000 000 778 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 010000 110 778 000,00
Налог на доходы физических лиц с 
доходов,источником которых являются налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчесление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьиями 227. 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации.

1 01 02010 010000 110 778 000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 216 700,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 153 700,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам,применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 153 700,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 063 000,00
Земельный налог с организаций 106 06030 00 0000 110 830 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06033 10 0000 110 830 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 233 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 233 000,00

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

111 00000 00 0000 000 33 000,00

Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 100 33 000,00

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 45 500,00
Средства самобложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 45 500,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджет поселений 1 17 14030 10 0000 150 45 500,00

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 2 073 200,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 2 635 557,24

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 2 635 557,24

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 10 0000 150 2 054 800,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по первичному воинскому 
учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 86 400,00



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в резкльтате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 150 494 357,24

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 708 757,24



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 

от "03" июля 2019г. № 19

.омственная структура расходов бюджета муниципального образования "Староиштерякское сельское поселен 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год 

___________________________и плановый период 2020-2021 гг._____________________________________________

Наименование

ведо
м-

ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях
Совет муниципального 
образования"Староиштерякское 
сельское поселение" 
Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан 812 523 564,24
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 523 564,24
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 523 564,24
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 523 564,24
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( 
муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 523 564,24
Исполнительный комитет 
муниципального образования" 
Староиштерякское сельское 
поселение" Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 912 4 521853,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 99 0 00 02040 ООО 448 090,92

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 448 090,92



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( 
муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями;органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 299 210,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 141 101,19
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 7 779,73
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 ООО 623 107,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 623 107,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 389 947,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 307 389,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 82 558,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 233 160,00
Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 233 160,00
Национальная оборона 02 00 ООО 86 400,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 99 0 00 51180 000 86 400,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 00 51180 000 86 400,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 86 400,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( 
муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 79 182,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 02 03 99 0 00 51180 200 7 218,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 ООО 108 190,00



Обеспечение пожарной безопасности 03 10 8 190,00
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 03 10 99 0 00 07440 8 190,00

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 10 99 0 00 07440 200 8 190,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 99 0 00 22690 000 100 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 03 14 99 0 00 22690 200 100 000,00
Национальная экономика 04 00 229 710,00
Дорожное хозяйство 04 09 130 000,00

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселениц в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 78020 000 130 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 130 000,00
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 16 0 01 73440 000 99 710,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 04 12 16 0 01 73440 200 99 710,00

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 ООО 872 555,08
Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 75050 000 209 750,00
Содержание водопроводного 
имущества, родников на территории 
поселения 05 02 99 0 00 75050 000 209 750,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 209 750,00
Уличное освещение 05 03 99 0 60 78010 000 559 500,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 559 500,00
Благоустройство и озеленение 05 03 99 0 00 78030 000 87 500,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 05 03 99 0 00 78030 200 87 500,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 05 03 99 0 00 78040 200 15 805,08
Культура, кинематография и 
средства массовой информации 08 00 ООО 2 108 400,00
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 2 098 400,00
Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии 08 01 99 0 00 25600 500 2 098 400,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 08 01 99 0 00 10990 200 10 000,00
Межбюджетные транферты 14 03 99 0 00 20860 ООО 45 400,00



Межбюджнтные субсидии, 
подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан 14 03 99 0 00 20860 500 45 400,00
Всего 5 045 417,24



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 
от " 03 "июля 2019 г № 19

Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов 

муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение" на 2019 год
и плановый период 2020-2021 гг.

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях
Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 ООО 1 594 762,16
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 523 564,24
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 523 564,24
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 523 564,24

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 523 564,24
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 448 090,92
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 448 090,92

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 299 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 141 101,19
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 7 779,73

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 623 107,00



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 623 107,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными] 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 02990 100 307 389,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02990 200 82 558,00
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 233 160,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 233 160,00

Национальная оборона 02 00 000 86 400,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 000 86 400,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 0051180 000 86 400,00
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 0051180 000 86 400,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 0051180 100 79 182,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 0051180 200 7 218,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 ООО 108 190,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 000 8 190,00
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 03 10 99 0 00 07440 8 190,00
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 10 99 0 00 07440 200 8 190,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 99 0 00 22690 000 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 0 00 22690 200 100 000,00
Национальная экономика 04 00 229 710,00
Дорожное хозяйство 04 09 130 000,00
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 04 09 99 0 00 78020 000 130 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 130 000,00



Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 16 0 01 73440 000 99 710,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных [муниципальных] нужд 04 12 16 0 01 73440 200 99 710,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 872 555,08
Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 75050 000 209 750,00
Содержание водопроводного имущества, 
родников на территории поселения 05 02 99 0 00 75050 000 209 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 209 750,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 000 559 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 559 500,00
Благоустройство и озеленение 05 03 99 0 00 78030 000 87 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 87 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 0078040 200 15 805,08
Межбюджетные трансферты 14 00 99 0 00 20860 000 45 400,00
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан 14 03 99 0 00 20860 500 45 400,00
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 00 99 0 00 10990 ООО 2 108 400,00
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 2 098 400,00
Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 2 098 400,00
закупка товаров, раоОт и услуг ДЛЯ 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 10 000,00
Всего 5 045 417,24


